
� � � � � �  � � � � � 	  � 	 
 	 � �

Газета муниципального образования г. Фокино Брянской области (распространяется бесплатно)

ПОЗДРАВЛЕНИЕ, ОБЪЯВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЕ, ОБЪЯВЛЕНИЯ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫНОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ11 22

2025 г.2025 г.

0707
МАРТАМАРТА

ПЯТНИЦАПЯТНИЦА

№ 5 (899)№ 5 (899)

12+

Дорогие женщины! 
Поздравляем вас с Международным женским днем! Этот

день — прекрасный повод признать вашу силу, мудрость и красоту.
Вы вдохновляете нас своим стремлением к успеху, заботой о близких
и умением преодолевать любые преграды.

Вы — сердца наших семей, двигатели перемен и невероятные про-
фессионалы в своих областях. Ваша энергия и стремление к лучшему
делают мир ярче и добрее.

В этот особенный день желаем вам счастья, здоровья, любви и
реализации всех ваших желаний! Пусть каждый день приносит ра-
дость, а ваша жизнь будет наполнена гармонией и светом.

С праздником, дорогие женщины!

МКУ «Управление соцкультсферы
г.Фокино» осуществляет прием за-
явлений на получение бесплатной
школьной формы для будущих перво-
классников общеобразовательных
учреждений города Фокино из мало-
имущих семей.

Заявления принимаются с  5
марта до 15 апреля 2025 года
(включительно).

Прием заявлений по адресу: г.Фо-
кино, ул.Ленина д.13, кабинет мето-
дической службы (1 этаж) тел.:
8(48333) 4-72-85 Режим работы: по-
недельник-четверг с 9:00 до 17:00,

пятница с 9:00 до 16:00, обед с
13:00 до 14:00

ПЕРЕЧЕНЬ документов для полу-
чения бесплатной школьной формы

1. Заявление родителя (законного
представителя) обучающегося о вы-
даче бесплатной повседневной
одежды (школьной формы);

2. Копия паспорта или иного доку-
мента, удостоверяющего личность
родителя (законного представителя)
обучающегося;

3. Справка из органа Социальный
фонд России, подтверждающая статус

малоимущей семьи;

4. Копия свидетельства о рожде-
нии обучающегося;

5. Справка из образовательного
учреждения, подтверждающая, что
ребёнок включён в списки перво-
классников;

6. Заявление-согласие на обра-
ботку персональных данных несо-
вершеннолетнего и родителя
(законного представителя).

7. Заявление-согласие на обра-
ботку персональных данных несо-
вершеннолетнего и родителя
(законного представителя), разре-
шенных для распространения.

Российская Федерация Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ от 27.02.2025 г. № 7 – 239 г. Фокино

Об обращении к Губернатору Брянской области с ходатай-
ством о присвоении городу Фокино Брянской области почет-
ного звания Брянской области «Город партизанской славы»

В соответствии с Законом Брянской области от 8 ок-
тября 2010 года  №73-3 «О почетных званиях Брянской
области «Город партизанской славы», «Поселок парти-
занской славы», «Село партизанской славы», «Населен-
ный пункт партизанской славы», Уставом городского
округа город Фокино Брянской области, на основании
обращения главы администрации города Фокино, со-
бранных  архивных  документов и в целях увековечения
памяти партизан и подпольщиков, совершивших бес-
примерные подвиги  в годы Великой Отечественной
войны на территории города  Фокино  Брянской области,
проявивших мужество, стойкость и массовый героизм,

рассмотрев письмо администрации г.Фокино №244 от
18.02.2025 г., Совет народных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:

Обратиться к Губернатору Брянской области с хода-
тайством о присвоении городу Фокино Брянской обла-
сти почетного звания Брянской области «Город
партизанской славы» (ходатайство прилагается)

Решение № 7-78 от 29.02.2024 г. «Об обращении к Гу-
бернатору Брянской области с ходатайством о присвое-
нии городу Фокино Брянской области почетного звания
Брянской области «Город партизанской славы» отменить.

Настоящее решение с ходатайством направить Губер-
натору Брянской области.

Опубликовать настоящее решение в муниципальной
газете «Фокинский вестник».

Глава города О.В. Попович
С полным текстом решения можно ознакомиться на

официальном сайте администрации г. Фокино:
https://fokino32.gosuslugi.ru

ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ НА ПОЛУЧЕНИЕ ШКОЛЬНОЙ ФОРМЫ

Российская Федерация 
Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ от 27.02.2025 г. 

№ 7 – 245 г. Фокино
О внесении изменений в Положение
о муниципальном контроле на авто-
мобильном транспорте, городском
наземном электрическом транс-
порте и в дорожном хозяйстве в го-
родском округе город Фокино

Руководствуясь  Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом
от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Россий-
ской Федерации), Федеральным за-
коном от 08.11.2007г. № 259-ФЗ
«Устав автомобильного транспорта и
городского наземного электриче-
ского транспорта» Уставом город-
ского округа город Фокино Брянской
области, рассмотрев представление
Прокуратуры г. Дятьково от
12.12.2024 г. № 47-2024 «Об устра-
нение нарушений федерального за-
конодательства в сфере
осуществления муниципального
контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электри-
ческом транспорте и в дорожном
хозяйстве, письмо администрации го-
рода Фокино № 242 от 18.02.2025 г.,

Совет народных депутатов города
Фокино, РЕШИЛ:

Внести в Положение о муници-
пальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорож-
ном хозяйстве в городском округе
город Фокино, утвержденное Реше-
нием Совета народных депутатов го-

рода Фокино от 29.10.2021 № 6-736
следующие изменения: 1.1. Пункт 1.2
Положения «Предметом муниципаль-
ного контроля на автомобильном
транспорте является соблюдение
юридическими лицами, индивидуаль-
ными предпринимателями, гражда-
нами (долее – контролируемые лица)
обязательных требований» допол-
нить подпунктом «в» следующего со-
держания: в) к осуществлению
проезда транспортных средств по
платным автомобильным дорогам
общего пользования местного значе-
ния, платным участкам автомобиль-
ных дорог общего пользования
местного значения в части соблюде-
ния порядка внесения платы за про-
езд транспортного средства; 1.2
Пункт 2.11. Положения дополнить аб-
зацами 4 - 11 следующего содержа-
ния: «Контролируемое лицо вправе
обратиться в Администрацию города
Фокино с заявлением о проведении
в отношении него профилактиче-
ского визита (далее также в настоя-
щем пункте - заявление
контролируемого лица). Администра-
ция города Фокино рассматривает
заявление контролируемого лица в
течение десяти рабочих дней с даты
регистрации указанного заявления и
принимает решение о проведении
профилактического визита либо об
отказе в его проведении с учетом ма-
териальных, финансовых и кадровых
ресурсов Администрации города Фо-
кино, о чем уведомляет контролируе-
мое лицо. Администрация города
Фокино принимает решение об от-
казе в проведении профилактиче-
ского визита по заявлению
контролируемого лица по одному из
следующих оснований: 1) от контро-
лируемого лица поступило уведомле-
ние об отзыве заявления о

проведении профилактического ви-
зита; 2) в течение двух месяцев до
даты подачи заявления контролируе-
мого лица Администрация города Фо-
кино было принято решение об
отказе в проведении профилактиче-
ского визита в отношении данного
контролируемого лица; 3) в течение
шести месяцев до даты подачи за-
явления контролируемого лица про-
ведение профилактического визита
было невозможно в связи с отсут-
ствием контролируемого лица по
месту осуществления деятельности
либо в связи с иными действиями
(бездействием) контролируемого
лица, повлекшими невозможность
проведения профилактического ви-
зита; 4) заявление контролируемого
лица содержит нецензурные либо ос-
корбительные выражения, угрозы
жизни, здоровью и имуществу долж-
ностных лиц Администрации города
Фокино либо членов их семей. В слу-
чае принятия решения о проведении
профилактического визита по за-
явлению контролируемого лица Ад-
министрации города Фокино в
течение двадцати рабочих дней со-
гласовывает дату проведения профи-
лактического визита с
контролируемым лицом любым спо-
собом, обеспечивающим фиксирова-
ние такого согласования, и
обеспечивает включение такого про-
филактического визита в программу
профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям.» Решение опубликовать
в муниципальной газете «Фокинский
вестник» и разместить на официаль-
ном сайте администрации города Фо-
кино в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в
силу с момента опубликования.

Глава города О.В. ПоповичВЫКУП АВТО В ЛЮБОМ СОСТОЯНИИ +79621342550

Российская Федерация Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ от 27.02.2025 г. № 7 – 246 г. Фокино

О внесении изменений в решение СНДГФ от 13.11.2020 г. № 6-
424 «Об установлении нормативных затрат на питание обучаю-
щихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях города Фокино»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», п. 4 ст. 37, п. 7 ст. 79 Фе-
дерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Закона Брянской обла-
сти от 20.02.2008 № 12-З «Об охране семьи, материнства, от-
цовства и детства в Брянской области», в соответствии с
Уставом городского округа город Фокино Брянской области, в
целях совершенствования организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях города
Фокино,  рассмотрев Представление Прокуратуры г.Дятьково
№ 47-2025 от 15.01.2025 г. «Об устранении нарушений законо-
дательства в сфере организации питания в образовательных
организациях»,  письмо администрации города Фокино № 254
от 19.02.2025 г., Совет народных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение СНДГФ от 13.11.2020 г. № 6-424 «Об
установлении нормативных затрат на питание обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учрежде-
ниях города Фокино» следующие изменения:  1.1. Подпункт 1.3.
Решения изложить в новой редакции: «1.3. Учащимся с ограни-
ченными возможностями здоровья и детям-инвалидам: – уча-
щимся 1 – 4 классов – 96 рублей 50 коп. в день, в том числе
86 рублей 50 коп. завтрак и 10 рублей обед в день; – учащимся
5 – 11 классов –  96 рублей 50 коп. в день, в том числе 86 руб-
лей 50 коп. завтрак и 10 рублей обед в день. В связи с ростом
цен на продукты питания ежегодно осуществлять индексацию
размера стоимости питания для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и детям-инвалидам.». 1.2. Подпункт
1.5. Решения изложить в новой редакции:

«Учащимся 5–11 классов, не имеющим социальной катего-
рии – 7 рублей в день.». 2. Решение вступает в силу с
01.09.2025 г.  3. Опубликовать настоящее решение в муници-
пальной газете «Фокинский Вестник» и на официальном сайте
администрации г. Фокино в сети Интернет. 

Глава города О.В. Попович



2 07 марта 2025 г.

Фокинская
муниципальная

газета

Главный редактор
М. С. Семенникова

Учредитель и издатель: Администрация
города Фокино

Адрес издателя и редакции: 242610, г. Фокино, ул. Ленина, 13 
Контактный телефон: 4K79K60

Газета зарегистрирована СреднеGРусским межрегиональным
территориальным управлением Министерства Российской

Федерации по делам печати, телерадиовещания
и средств массовых коммуникаций (г. Орёл).

Регистрационное свидетельство ПИ № 8G1489 от 17.07.2003 г.
Газета выходит по пятницам.

Ответственность за рекламные материалы несёт рекламодатель.

Газета отпечатана 
в ГБУ «ИД «Брянская пресса»:

241019, г. Брянск,
пр-кт Станке Димитрова, 40.

Подписана в печать 06.03.2025 г.
По графику 15.00. Фактически 15.00.

Заказ № 565. 
Объём 0,5 печ. листа. Тираж 800 экз.

Российская Федерация 
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ от 27.02.2025 г. 

№ 7 – 241 г. Фокино
Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гаран-
тированному перечню услуг по по-
гребению

В соответствии с Федеральным
законом РФ от 12.01.1996 № 8-
ФЗ «О погребении и похоронном

деле», постановление Правитель-
ства РФ от 23 января 2025 г. № 33
«Об утверждении коэффициента
индексации выплат, пособий и
компенсаций в 2025 году», осно-
вываясь на Положении «Об орга-
низации ритуальных услуг и
содержания мест захоронения в
г.Фокино», утвержденном Реше-
нием Совета народных депутатов г.
Фокино от 29.11.2012. №4-807, в
соответствии с порядком деятель-
ности специализированных служб

по вопросам похоронного дела в г.
Фокино, утвержденным Решением
Совета народных депутатов г. Фо-
кино от 29.10.2009 г. № 4-139,
учитывая индекс потребительских
цен за 2024 год в размере 1,095,
рассмотрев письмо администра-
ции города Фокино № 80 от
29.01.2025 г., Совет народных де-
путатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Утвердить и ввести в дей-
ствие с 01.02.2025 г стоимость
услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг
по погребению согласно Приложе-
нию № 1.

2. Услуги по погребению оказы-
ваются специализированным
предприятием по оказании риту-
альных услуг в г.Фокино МУП «Мно-
гофункциональный комбинат
городского округа «город Фокино»». 

3. Считать утратившими силу Ре-
шение Совета народных депутатов
города Фокино от 29.02.2024 г.
№ 7-79 «Об утверждении стоимо-

сти услуг, предоставляемых со-
гласно гарантированному пе-
речню услуг по погребению».

4. Настоящее решение опублико-
вать в муниципальной газете «Фо-
кинский вестник» и разместить на
официальном сайте администрации
города Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович
С полным текстом решения

можно ознакомиться на официаль-
ном сайте администрации г. Фо-
кино: https://fokino32.gosuslugi.ru

Российская Федерация Брянской области
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ от 27.02.2025 г. № 7 – 242 г. Фокино
Отчет об исполнении плана  приватизации за 2024 год

Руководствуясь Федеральным Законом № 178-ФЗ от
21.12.2001г. «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», Положением  «О порядке и условиях
приватизации муниципального имущества муниципального
образования городской округ город Фокино Брянской обла-
сти, утверждённым Решением Совета народных депутатов го-
рода Фокино от 08.12.2021 г. № 6-753, в соответствии с
Решением Совета народных депутатов города Фокино от
12.12.2023 г. № 7-59 «Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества на
2024 год»,  Решением Совета народных депутатов города Фо-
кино от 20.09.2024 г. № 7-171 «О внесении изменений в  про-
гнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества на 2024 год», Решением Совета народных депута-
тов города Фокино от 07.10.2024 г. № 7-174 «О внесении из-
менений в  прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества на 2024 год», в целях эффектив-
ного использования муниципального имущества, увеличения
доходной части бюджета городского округа город Фокино
Брянской области, рассмотрев письмо администрации города
Фокино № 232 от 12.02.2025 г., Совет народных депутатов го-
рода Фокино РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении плана приватизации за 2024 г. при-
нять к сведению (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной га-
зете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте
администрации города Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация Брянской области
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ от 27.02.2025 г. № 7 – 243 г. Фокино
О внесении изменений в прогнозный план (программу) при-
ватизации муниципального имущества на 2025 год

Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06 ок-
тября 2003 года «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государст-

венного и муниципального имущества», ст. 3 Федерального за-
кона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Фе-
деральный закон «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите
конкуренции», Уставом городского округа город Фокино Брян-
ской области, Положением «О порядке и условиях приватиза-
ции муниципального имущества муниципального
образования городской округ город Фокино Брянской обла-
сти», утвержденным Решением Совета народных депутатов го-
рода Фокино от 08.12.2021 № 6-753, рассмотрев письмо
администрации города Фокино № 233 от 12.02.2025 г., 

Совет народных депутатов города Фокино РЕШИЛ:
1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации му-

ниципального имущества на 2025 год, утвержденный Реше-
нием Совета народных депутатов города Фокино от
12.12.2024 г. № 7-212, следующие изменения:

1.1. В приложении к Решению Совета народных депутатов
города Фокино № 7-212 от 12.12.2024 г. «Об утверждении
прогнозного плана (программы) приватизации муниципаль-
ного имущества на 2025 год» перечень муниципального иму-
щества, подлежащего приватизации в 2025 году дополнить
следующей позицией:

2. Решение вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.

3. Настоящее решение опубликовать  в муниципальной га-

зете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте
администрации города Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация Брянской области
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ от 27.02. 2025 г. № 7 – 244 г. Фокино
О даче согласия на передачу из муниципальной собственности
муниципального образования городской округ город Фокино
Брянской области в собственность Брянской области объ-
ектов недвижимости

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,  Гражданским кодек-
сом Российской Федерации, Уставом городского округа город
Фокино Брянской области, утвержденным Решением Совета
народных депутатов города Фокино от 25.08.2017 г. № 5-870,
положением «О порядке управления и распоряжения имуще-
ством, находящимся в муниципальной собственности муници-
пального образования городской округ «город Фокино»,
утвержденным Решением Совета народных депутатов города
Фокино от 27.12.2017 г. № 5-943, на основании письма
Управления имущественных отношений Брянской области от
17.02.2025 г. № 18-1493, рассмотрев письмо администрации
города Фокино №255 от 19.02.2025 г., Совет народных депу-
татов города Фокино РЕ ШИЛ:

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собствен-
ности муниципального образования городской округ город
Фокино Брянской области в собственность Брянской области
объектов недвижимости: Сети теплоснабжения и горячего во-
доснабжения от ТК 46 к дому № 18 протяженностью 16 м по
адресу: Брянская область, город Фокино, улица Карла Маркса
и ввод в жилой дом в г. Фокино по ул. Карла Маркса от цент-
ральной тепловой сети к д.42 протяженностью 20 м по адресу:
Брянская область, город Фокино, улица Карла Маркса.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  офици-
ального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной га-
зете «Фокинский Вестник» и разместить на официальном сайте
администрации города Фокино в сети «Интернет».

Глава города О.В. Попович
С полным текстом решений можно ознакомиться на офици-

альном сайте администрации г. Фокино: https://fokino32.go-
suslugi.ru

Российская Федерация 
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ от 27.02.2025 г. 

№ 7 – 236 г. Фокино
О присвоении звания Почетный
гражданин города Фокино Жемчу-
жину А.А.

Руководствуясь Положением о По-
четном гражданине города Фокино,
утвержденного решением Совета на-
родных депутатов города Фокино
№ 5-229 от 31.07.2014 г.», во испол-
нение предложения Министерства
обороны Российской Федерации,
поддержанного Президентом Рос-
сийской Федерации В.В. Путиным о
присвоении всем участникам ВОВ
звания Почетный гражданин своих
городов и населенных пунктов, в
ходе заседания оргкомитета «По-
беда» 15.01.2025 г., рассмотрев за-
ключение заседания постоянной
комиссии Совета народных депута-
тов города Фокино по вопросам со-
циальной политики, материнства и
детства, ходатайство администрации
города Фокино от 20.02.2025 года,
Совет народных депутатов города
Фокино РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный
гражданин города Фокино» – ЖЕМ-
ЧУЖИНУ Алексею Алексеевичу, участ-
нику Великой Отечественной Войны.

2. Настоящее решение опублико-
вать в муниципальной газете «Фо-
кинский вестник».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация 
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)
РЕШЕНИЕ от 27.02.2025 г. 

№ 7 – 237 г. Фокино
О присвоении звания Почетный граж-
данин города Фокино Скобликову Ф.Д.

Руководствуясь Положением о По-
четном гражданине города Фокино,
утвержденного решением Совета на-
родных депутатов города Фокино
№ 5-229 от 31.07.2014 г.», во испол-
нение предложения Министерства
обороны Российской Федерации,
поддержанного Президентом Рос-
сийской Федерации В.В. Путиным о
присвоении всем участникам ВОВ
звания Почетный гражданин своих
городов и населенных пунктов, в
ходе заседания оргкомитета «По-
беда» 15.01.2025 г., рассмотрев за-
ключение заседания постоянной
комиссии Совета народных депута-
тов города Фокино по вопросам со-
циальной политики, материнства и
детства, ходатайство администрации
города Фокино от 20.02.2025 года,
Совет народных депутатов города
Фокино РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный
гражданин города Фокино» – СКОБ-
ЛИКОВУ Федору Дмитриевичу, участ-
нику Великой Отечественной Войны.

2. Настоящее решение опублико-
вать в муниципальной газете «Фо-
кинский вестник».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация 
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ от 27.02.2025 г.
№ 7 – 238 г. Фокино

О присвоении звания Почетный граж-
данин города Фокино Герасименко В.И.

Руководствуясь Положением о По-
четном гражданине города Фокино,
утвержденного решением Совета на-
родных депутатов города Фокино
№ 5-229 от 31.07.2014 г.», во испол-
нение предложения Министерства
обороны Российской Федерации, под-
держанного Президентом Российской
Федерации В.В. Путиным о присвое-
нии всем участникам ВОВ звания По-
четный гражданин своих городов и
населенных пунктов, в ходе заседания
оргкомитета «Победа» 15.01.2025 г.,
рассмотрев заключение заседания
постоянной комиссии Совета народ-
ных депутатов города Фокино по во-
просам социальной политики,
материнства и детства, ходатайство
администрации города Фокино от
20.02.2025 года, Совет народных де-
путатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный
гражданин города Фокино» – ГЕРАСИ-
МЕНКО Валентине Ивановне, участ-
нику Великой Отечественной Войны.

2. Настоящее решение опублико-
вать в муниципальной газете «Фо-
кинский вестник».

Глава города О.В. Попович
С полным текстом решений можно

ознакомиться на официальном сайте
администрации г. Фокино: https://fo-
kino32.gosuslugi.ru

Российская Федерация Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО (СНДГФ)

РЕШЕНИЕ от 20.02.2025 г. № 7 – 240 г. Фокино
Об установке мемориальной доски на фасаде здания МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Фокино»

В целях увековечения памяти выпускника МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 г. Фокино» Гомонова Дмит-
рия Александровича (21.12.1996 г.), погибшего при выполне-
нии задач в ходе военной операции на территории Украины,
Луганской Народной Республики и Донецкой Народной Рес-
публики. Выпускник МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1 г. Фокино» 23 декабря 2023 г., на основании хода-
тайства администрации города Фокино, руководствуясь Поло-
жением «Об увековечивании памяти лиц, имеющих особые
заслуги и выдающиеся достижения перед городом Фокино
утвержденным Решением Совета народных депутатов города
Фокино № 6-918 от 21.03.2023 г., рассмотрев письмо адми-
нистрации города Фокино № 197 от 18.02.2025 г., Совет на-
родных депутатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Установить мемориальную доску, на фасаде здания МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Фокино», располо-
женном по адресу: 242610, Брянская область, город Фокино,
ул. Крупской, д. 11, в целях увековечения памяти выпускника
МБОУ «СОШ № 1 г. Фокино» Гомонова Дмитрия Александровича
(21.12.1996 г.), погибшего при выполнении задач в ходе военной
операции на территории Украины, Луганской Народной Республики
и Донецкой Народной Республики. Выпускник МБОУ «Средняя об-
щеобразовательная школа №1 г. Фокино» 23 декабря 2023 г.

2. Рекомендовать администрации города Фокино (Лелю-
кову Н.А.), МАУК «Культурно-досуговый центр г. Фокино» орга-
низовать и провести торжественное мероприятие, связанное
с открытием мемориальной доски.

3. Настоящее Решение опубликовать в муниципальной га-
зете «Фокинский вестник» и разместить на официальном
сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава города Фокино О.В. Попович

С полным текстом решения можно ознакомиться на официаль-
ном сайте администрации г. Фокино: https://fokino32.gosuslugi.ru


